
 

2025 年６月 20日 

群栄化学工業株式会社 

 

第 108 回定時株主総会 事前質問へのご回答 

 

2025 年６月 20日（金）開催の定時株主総会におきまして、事前に頂戴したご質問

について以下のとおりご回答申し上げましたので、その内容をご参考として開示いた

します。 

 

 

質問１ トランプ関税が話題となっているが、どのような影響があるのか。 

 

ご回答 現段階でも米国の関税措置の方針が定まっておらず、その影響については

慎重に見極めておりますが、連結業績予想には織り込んでおりません。引

き続き状況を注視するとともに、影響が明確になり予想値に修正が必要に

なった場合には計画値を見直します。 

 

 

質問２ 食品事業は、前期は黒字となっているものの、収益性は低いと考える。異

性化糖等の苦戦している製品分野の今後の方針を含め、事業損益の見込み

と事業継続の方針を教えてほしい。 

 

ご回答 異性化糖・水あめなどの糖化製品は収益性が低迷する状況が続いており、

生産性の改善や商品構成の見直しを実施しております。機能性食品分野へ

の展開として、化粧品原料などの高付加価値製品を上市し、食品事業の安

定的な黒字化を目指してまいります。 

 

 

以上 


